
СОВЕТ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

 от 03.03.2023г                                                                                                   № 3/2 

          

 

О внесении изменений  в решение Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района от 23.12.2022 г.  №17/2 «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 

2025годов» 

 В соответствии со статьёй 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

 

Совет Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района: 

 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района от 23.12.2022 г №17/2 «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый период  2024 и 

2025 годов»                                                                                                                                                             

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье «Основные характеристики бюджета Моисеевского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п.1 изложить  в следующей  редакции: 

«п.1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 7223,95030 тыс. 

рублей, в том числе: 

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 3537,5193 тыс. рублей, из них: 

- из областного бюджета -1447,9 тыс. рублей 

- из районного бюджета-    2089,61930  тыс.рублей 

Общий объем расходов  бюджета Моисеевского сельского поселения в сумме 7223,95030 

тыс. рублей; 

Прогнозируемый дефицит бюджета Моисеевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 

рублей.  

- в состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Моисеевского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов включаются: 

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Моисеевского 

сельского поселения в течение соответствующего финансового года. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 И.о.Главы Моисеевского 

сельского поселения:                                        В.А. Котенко 
 

 

 
 

 

                                                                                        

                                                                                      



 
                                                                                                Приложение №3 

                         к Решению Совета Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального  

района «О бюджете Моисеевского сельского   
поселения Котовского муниципального района 

на 2023 год и на плановый  период  2024 и  

2025 гг.» 

 

 

Объем поступлений доходов по  основным источникам 

в бюджет Моисеевского сельского поселения 

Котовского  муниципального района 

в 2023 году 

                                                                                                                                 
 

 

 

                                                                                                                                 тыс. рублей 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Изменения Сумма  на  2023 г  

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  3686,431 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1985,1 

000 101 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц  1985,1 

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 1985,1 

000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

 658,431 

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

 312,261 

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 2,169 

000 103 02251 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации   

 385,184 

000 103 02261 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации   

 -41,183 

000   105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  90,0 

000   105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  90,0 

000   106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  702,0 

000   106 01000 00 0000 110  Налог на имущество  физических лиц  15,0 

000   106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений. 

 15,0 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_147434/?dst=3019
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_147434/?dst=5582
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_147434/?dst=101491


000   106 06000 00 0000 110  

 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ  

 687,0 

000   106 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций  251,0 

000   106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

            251,0 

000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  436,0 

000 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

 436,0 

000   111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 250,9 

000   111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 239 

000  111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

 11,9 

  ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ  3686,431 

000 202  15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание   бюджетной обеспеченности 

 1228.0 

000 202  35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 107.0 

000 202  30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 

 112,9 

000 202  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 23,7 

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые   

бюджетам  сельских поселений 

 

 2065,91930 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   7223,95030 

 

 
  



 
                                                                                                                                                             Приложение № 5 

 к Решению Совета Моисеевского сельского 
поселения     Котовского муниципального 

района «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского    муниципального 

района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025гг.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год                                                                                                                                                

по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
                                                                                                              

                                                                                                                                          

                                                                                                                              

                                                    тыс. рублей 

Раздел, 

подраздел 

Наименование  

Изменения 
2023 год 

 

0100 Общегосударственные вопросы +33,26 3613,398 

0102 Функционирование органа местного 

самоуправления 

 893,151 

0104 Функционирование местных администраций +28,26 2439,66 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 67,550 

0107 Обеспечение и проведение выборов и 

референдумов 

 154,846 

0111 Резервные фонды  30,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы +5,00 28,191 

0200 Национальная оборона  107,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  107,0 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

-9,96 179,76 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

-9,96 168,96 

0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

 10,8 

0400 Национальная экономика                                                                                                                            1498,4613 

0405 Сельское хозяйство  110,0 

0409 Дорожное хозяйство  1388,4613 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство -23,3 637,993 

0503 Благоустройство -23,3 637,993 

0700 Молодежная политика  10,574 

0707 Молодежная политика  10,574 

0800 Культура и  кинематография   952,246 

0801 Культура  952,246 

1000 Социальная политика  68,0 

1001 Пенсионное обеспечение  68,0 

1100 Физическая культура и спорт  116,518 

1101 Физическая культура  116,518 

1200 Средства массовой информации  40,0 

1204 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

 40,0 

 ИТОГО: 0 7223,95030 

 
                                                                                                              

 



 

 

 

 
 

                                                                                                  Приложение № 7 

 к Решению Совета Моисеевского сельского 

поселения     Котовского муниципального 
района «О бюджете Моисеевского сельского 

поселения Котовского    муниципального 

района на 2023 год и на плановый  период  
2024  и 2025 гг.» 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной 

структуры расходов  бюджета Моисеевского сельского поселения 

на 2023 год 

       

       

Наименование Ведом

ство 

Раздел, 

подраз 

дел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо

дов 

                  

Изменения 

Сумма 

2023 год 

1 2 3 5 6  7 

Администрация Моисеевского с/поселения 947    0 7223,95030 

Общегосударственные вопросы 947 0100   +33,26 3613,398 

Функционирование высшего должностного лица 

местной администрации 

947 0102    893,151 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0102 6900000000   893,151 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0102 6900000010 100  893,151 

Функционирование местных администраций 947 0104   +28,26 2439,66 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 
администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0104 6900000000  +28,26 2418,76 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0104 6900000020 100 +116,52 1493,78 

Расходы  за счет субсидий на сбалансированность 

 

947 0104 6900075540 100  472,546 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0104 6900000020 200 -88,46 422,595 

Субвенции на организационное обеспечение 

деятельности административных комиссий 

947 0104 6900070010         +0,2 2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0104 6900070010 200        +0,2 2,9 

Уплата налогов и сборов органами местного 

самоуправления   и казенными учреждениями 

947 0104 6900080080   26,939 

Иные бюджетные ассигнования 947 0104 6900080080 800  26,939 

Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0104 9000000000   20,9 

Переданные полномочия Котовскому 

муниципальному району    по  присвоению адресов 

объектам адресации    по заключенному соглашению 

947 0104 9000024060   20,9 

Межбюджетные трансферты 947 0104 9000024060 500  20,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

947 0106    67,550 



Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0106 9000000000   67,550 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района контрольно-счетной палате  

947 0106 9000080250   40,550 

Межбюджетные трансферты 947 0106 9000080250 500  40,550 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района  финансовому органу 

947 0106 9000080240   27,0 

Межбюджетные трансферты 947 0106 9000080240 500  27,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 947 0107    154,846 

Непрограммные направления обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

947 0107 9000000000   154,846 

Проведение выборов в  представительные органы 

муниципального образования 

947 0107 9000000070   154,846 

Иные бюджетные ассигнования 947 0107 9000000070 800  154,846 

Резервные фонды 947 0111    30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0111 6900000000   30,0 

Резервный фонд  администрации Моисеевского 

сельского поселения 

947 0111 6900080070   30,0 

Иные бюджетные ассигнования 947 0111 6900080070 800  30,0 

Другие общегосударственные вопросы 947 0113   +5,00 28,191 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0113 6900000000  +5,00 28,191 

Членские взносы  в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Волгоградской 

области» 

947 0113 6900080020   1,491 

Иные бюджетные ассигнования 947 0113 6900080020 800  1,491 

Оценка недвижимости 947 0113 6900080100   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0113 6900080100 200  5,0 

Содержание муниципального имущества 947 0113 6900080110   21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0113 6900080110 200 +5,00 21,7 

Национальная оборона 947 0200    107.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

947 0203    107.00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0203 9900000000   107.00 

Субвенции  на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 0203 9900051180   107.00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

947 0203 9900051180 100  97,499 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0203 9900051180 200  9,501 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

947 0300   -9,96 179,76 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

947 0310   -9,96 168,96 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0310 6900000000  -9,96 168,96 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация последствий ЧС 

947 0310 6900023020  -9,96 168,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0310 6900023020 200 -9,96 168,96 

Другие вопросы в области национальной 947 0314    10,8 



безопасности и правоохранительной деятельности 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0314 6900000000   10,8 

Материальное вознаграждение членов добровольной 

народной дружины 

947 0314 6900023030   10,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0314 6900023030 200  10,8 

Национальная экономика 947 0400    1498,46130 

Сельское хозяйство 947 0405    110,0 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0405 9900000000 

 
  110,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение  передаваемых полномочий субъектов 

РФ 

947 0405 9900071450 
 

  110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0405 9900071450 

 
200  110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 0409    1388,47030 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Моисеевского сельского поселения на 2021-

2025годы» 

947 0409 1100000000   658.431 

Ремонт  и содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

947 0409 1100024020   658.431 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0409 1100024020 200  658.431 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0409 9900000000   303,03030 

Содержание дорожной техники 947 0409 99000S1740   303,03030 

Покупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0409 99000S1740 200  303,03030 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

947 0409 9900000000   427,00 

Организация освещения улично-дорожной сети 947 0409 99000S1930   427,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 0409 99000S1930 200  427,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 947 0500   -23,3 637,993 

Благоустройство 947 0503    637,993 
ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 0503 6900000000   281,115 

Прочие мероприятия по благоустройству 947 0503 6900025080   281,115 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
947 0503 6900025080 200 -23,3 281,115 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   23,7 

Переданные полномочия Котовского 

муниципального района с/поселению по соглашению 

947 0503 9900080530   23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0503 9900080530 200  23,7 

Непрограммные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   302,889 

Содержание объектов благоустройства 947 0503 99000S2270   302,889 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0503 99000S2270 200  302,889 

Не программные  расходы органов местного 

самоуправления 

947 0503 9900000000   30,289 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района по организации содержания 

объектов благоустройства 

947 0503 99000S2270   30,289 

Межбюджетные трансферты 947 0503 99000S2270 500  30,289 

       

       

       



Образование 947 0700    10,574 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 

обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 0707 7000000000   10,574 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 0707 7000000080   10,574 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

947 0707 7000000080 100  10,574 

Культура и кинематография  947 0800    952,246 

Культура 947 0801    952,246 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 
обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 0801 7000000000   952,246 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 0801 7000000000   788,872 

Расходы за счет субсидии на сбалансированность  947 0801 7000075540   419,208 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

     947 0801 7000075540 100  419,208 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947 0801 7000000080 200  369,664 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений библиотека 

947 0801 7000000000   163,374 

Расходы за счет субсидии на сбалансированность 947 0801 7000075540   141,246 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

 

947 0801 7000075540 100  141,246 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947  0801 7000000080 200  22,128 

Социальная политика 947 1000    68,000 

Пенсионное обеспечение 947 1001    68,000 
ВЦП « Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 2022-2024 годы» 

947 1001 6900000000   68,000 

Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов муниципальных 

образований, включая: социальное обеспечение 

населения в рамках реализации публичных  

обязательств (пенсии) 

947 1001 6900080050   68,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 

947 1001 6900080050 300  68,000 

Физическая культура и спорт 947 1100    116,518 

Физическая культура 947 1101    116,518 
ВЦП «Совершенствование деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр досуга и библиотечного 
обслуживания» Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 2022-2024гг» 

947 1101 7000000000   116,518 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 

947 1101 7000000080   116,518 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 1101 7000000080 200  116,518 

Средства массовой информации 947 1200    40,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

947 1204    40,00 



 

                              

 

 

 

           
                                                                                     

                                                        
   

 
                                                                                                                                

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                                    
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                                                 

                                                                                                                               
 

ВЦП «Совершенствование системы реализации полномочий 

администрации Моисеевского сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 2019-2021годы» 

947 1204 6900000000   40,00 

Освещение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

электронными, печатными средствами массовой 

информации 

947 1204 6900020060   40,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 1204 6900020060 200  40,00 



                                                                                                                                Приложение №9 

к Решению Совета Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района «О бюджете 
Моисеевского сельского поселения Котовского    

муниципального района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025гг.» 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района на 

2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование  разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 0100   3613,398 3166,475 3302,921 

Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации 

0102   893,151 796,221 796,221 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

0102 6900000000  893,151 796,221 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0102 6900000010 100 893,151 796,221 0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 

0102 9000000000  0 0 796,221 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0102 9000000010 100 0 0 796,221 

Функционирование местных 

администраций 

0104   2439,66 2124,221 2124,221 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

0104 6900000000  2418,76 2103,321 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 6900000020 100 1493,78 1635,877 0 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0104 6900075540 100 472,546        0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 6900000020 200 422,595 438,055 0 

Субвенции на организационное 

обеспечение   деятельности 

административных комиссий 

0104 6900070010  2,9 2,7 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 6900070010 200 2,9 2,7 0 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления  и казенными 

0104 6900080080  26,939 26,689 0 



учреждениями 

Иные бюджетные ассигнования 0104 6900080080 800 26,939 26,689 0 

Не программные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0104 9000000000  20,9 20,9 2124,221 

Переданные полномочия Котовскому 

муниципальному району по присвоению 

адресов объектам адресации по 

заключенному соглашению 

0104 9000024060  20,9 20,9 20,9 

Межбюджетные трансферты 0104 9000024060 500 20,9 20,9 20,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0104 9000000020 100 0 0 1635,877 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0104 9000075540 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 9000000020 200 0 0 438,055 

Субвенции на организационное 

обеспечение   деятельности 

административных комиссий 

0104 9000070010  0 0 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0104 9000070010 200 0 0 2,7 

Уплата налогов и сборов органами 

местного самоуправления  и казенными 

учреждениями 

0104 9000080080  0 0 26,689 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9000080080 800 0 0 26,689 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106   67,550 67,550 67,55 

Не программные направления 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

0106 9000000000  67,550 67,550 67,55 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района контрольно-

счетной палате  

0106 9000080250  40,550 40,550 40,55 

Межбюджетные трансферты 0106 9000080250 500 40,550 40,550 40,55 

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района финансовому 

органу 

0106 9000080240  27,0 27,0 27,0 

Межбюджетные трансферты 0106 9000080240 500 27,0 27,0 27,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

0407   154,846 0  

Не программные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  

0407 9000000000  154,846 0  

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

0407 9000000070  154,846 0  

Иные бюджетные ассигнования 0407 9000000070 800 154,846 0  

Резервные фонды 0111   30,0 30,0 30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0111 6900000000  30,0 30,0 0 

Резервный фонд администрации 

Моисеевского сельского поселения 

0111 6900080070  30,0 30,0 0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 6900080070 800 30,0 30,0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0111 9900000000  0 0 30,0 

Резервный фонд администрации 

Моисеевского сельского поселения 

0111 9900080070  0 0 30,0 



Иные бюджетные ассигнования 0111 9900080070 800 0 0 30,0 
ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0113 6900000000  28,191 22,151 0 

Членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Волгоградской области» 

0113 6900080020  1,491 1,491 0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 6900080020 800 1,491 1,491 0 

Оценка недвижимости 0113 6900080100  5,0 5,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0113 6900080100 200 5,0 5,0 0 

Содержание муниципального имущества 0113 6900080110  21,7 15.660  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 6900080110 200 21,7 15.660  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0113 9900000000  0 0 22,151 

Членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Волгоградской области» 

0113 9900080020  0 0 1,491 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900080020 800 0 0 1,491 

Оценка недвижимости 0113 9900080100  0 0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0113 9900080100 200 0 0 5,0 

Содержание муниципального имущества 0113 9900080110  0 0 15,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9900080110 200 0 0 15,66 

Условно утвержденные расходы 0113 9900080140 800 0 126,332 262,778 

Национальная оборона 0200   107,00 111,9 115,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
 

0203   107,00 111,9 115,9 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0203 9900000000  107,00 111,9 115,9 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 9900051180  107,00 111,9 115,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0203 9900051180 100 97,499 97,499 97,499 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0203 9900051180 200 9,501 14,401 18,401 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300   179,76 30,8 30,8 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0310   168,96 20,0 20,0 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2022-2024 годы» 

0310 6900000000  168,96 20,0 0 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация 

последствий ЧС 

0310 6900023020  168,96 20,0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0310 6900023020 200 168,96 20,0 0 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

0310 9900023020  0 0 20,0 



Мероприятия по гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и ликвидация 

последствий ЧС 

0310 9900023020  0 0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0310 9900023020 200 0 0 20,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   10,8 10,8 0 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

0314 6900000000  10,8 10,8 0 

Материальное вознаграждение членов 

добровольной народной дружины 

0314 6900023030  10,8 10,8 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0314 6900023030 200 10,8 10,8 0 

Непрограммные  расходы органов 

местного самоуправления 

0314 9900023030  0 0 10,8 

Материальное вознаграждение членов 

добровольной народной дружины 

0314 9900023030  0 0 10,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0314 9900023030 200 0 0 10,8 

Национальная экономика 0400   1498,46130 801,986 851,265 

Сельское хозяйство 0405  

 
 110,0 110,0 110,0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0405 9900000000 

 
 110,0 110,0 110,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

0405 9900000000 

 
 110,0 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0405 9900071450 200 110,0 110,0 110,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   1388,47030 691,986 741,265 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Моисеевского 

сельского поселения на 2016-2020годы» 

0409 1100000000   691,986 741,265 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

0409 1100024020  658,431 691,986 741,265 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0409 1100024020 200 658,431 691,986 741,265 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0409 9900000000  303,03030 0 0 

Содержание дорожной техники 0409 99000S1740  303,03030 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0409 99000S1740 200 303,03030 0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0409 99000S1930  427,00 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0409 99000S1930 200 427,00 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   637,993 229,920 246,464 

Благоустройство 0503   637,993 229,920 246,464 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 
полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2022-2024 годы» 

0503 6900000000  281,115 229,920 0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 6900025080  281,115 229,920 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6900025080 200 281,115 229,920 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  23,7 0 246,464 

Переданные полномочия Котовского 

муниципального района с/поселению по 

соглашению 

0503 9900080530  23,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 9900080530 200 23,7 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 9900025080 200 0 0 426,464 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  302,889 0 0 

Содержание объектов благоустройства 0503 99000S2270  302,889 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 99000S2270 200 302,889 0 0 

Не программные расходы органов 

местного самоуправления 

0503 9900000000  30,289   

Полномочия, переданные на уровень 

муниципального района по организации 

содержания объектов благоустройства 

0503 99000S2270  30,289   

Межбюджетные трансферты 0503 99000S2270 500 30,289   

Образование 0700   10,574 0 0 

ВЦП «Совершенствование деятельности 
муниципального учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Моисеевского сельского поселения Котовского 
муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

0707 7000000000  10,574 0 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0707 7000000080  10,574 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0707 7000000080 100 10,574 0 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0707 9900000080  0 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0707 9900000080 100   0 

Культура и кинематография  0800   952,246 808,888 808,888 

ВЦП «Совершенствование деятельности 

муниципального учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного обслуживания» 
Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

0801 7000000000  952,246 808,888 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0801 7000000000  788,872 661,175 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений(СДК) 

0801 7000075540  419,208 328,754 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000075540 100 419,208 328,754 0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 7000000080 200 369,664 332,421 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0801 9900000080  0 0 808,888 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

0801 9900000000  0 0 661,175 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 9900000080 100 0 0 328,754 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 9900000080 200 0 0 332,421 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных 

учреждений(библиотека) 

0801 7000000000  163,374 147,713 0 

Расходы за счет субсидий на 

сбалансированность 

0801 7000075540  141,246 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000075540 100 141,246 0 0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 7000000080   125,213  

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных 

учреждений(библиотека) 

0801 7000000080  22,128 22,5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 7000000080 200 22,128 22,5 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

0801 9900000000  0 0 147,713 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

0801 9900075540 100 0 0 125,213 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

0801 9900000080 200 0 0 22,5 

Социальная политика 1000   68,00 68,00 68,00 

Пенсионное обеспечение 1001   68,00 68,00 68,00 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению вопросов 
местного значения   на 2019-2021 годы» 

1001 6900000000  68,00 68,00 0 

Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов 
муниципальных образований, включая: социальное 

обеспечение населения в рамках реализации 

публичных  обязательств(пенсии) 

1001 6900080050  68,00 68,00 0 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 

1001 6900080050 300 68,00 68,00 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1001 9900080050  0 0 68,00 

Социальное обеспечение населения в рамках 

обеспечения расходных обязательств, возникших в 

результате принятия правовых актов 
муниципальных образований, включая: социальное 

обеспечение населения в рамках реализации 

публичных  обязательств(пенсии) 

1001 9900080050  0 0 68,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 

1001 9900080050 300 0 0 68,00 

Физическая культура и спорт 1100   116,518 29,127 29,127 

Физическая культура 1101   116,518 29,127 29,127 

ВЦП «Совершенствование деятельности 

муниципального учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного обслуживания» 
Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области  на 

2019-2021гг» 

1101 7000000000  116,518 29,127 0 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) казенных учреждений 

1101 7000000080  116,518 29,127 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1101 7000000080 200 116,518 29,127 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1101 9900000080  0 0 29,127 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1101 9900000080 200 0 0 29,127 

Средства массовой информации 1200   40,00 30,80 30,80 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
 

1204   40,00 30,80 30,80 

ВЦП «Совершенствование системы реализации 

полномочий администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению вопросов 

местного значения   на 2019-2021 годы» 

1204 6900000000  40,00 30,80  

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований 

электронными, печатными средствами массовой 

информации 

1204 6900020060  40,00 30,80  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1204 6900020060 200 40,00 30,80  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

1204 9900020060  0 0 30,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 

1204 9900020060 200 0 0 30,80 

итого    7223,9503 5277,896 5484,165 

 
                                                                                                                                       



                                                                                                                                Приложение  № 10 
к Решению Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района «О бюджете Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый  период  

2024 и 2025 гг.» 

 

 

          
 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых 

программ на 2023 и 2025 годы 
тыс. рублей  

Наименование Целевая 

статья 

расходов 

Изменения 

 

2023 год 2024 год 2025 

год 

Ведомственная целевая программа 

«Совершенствование системы 

реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 

2022-2024 годы» 

 

69 0 0000000 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

3938,977 3311,233 0 

Ведомственная целевая программа 

«Совершенствование  деятельности 

муниципального учреждения 

культуры «Центр досуга и 

библиотечного обслуживания» 

Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской области  на 2022-

2024годы» 

 

70 0 0000000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1079,338 838,015 0 

ИТОГО:   5018,315 4149,228 0 

 
                                                                                                                                         
 

 
                                                                                                                               Приложение  № 11 

к Решению Совета Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района «О бюджете Моисеевского сельского поселения 
Котовского муниципального района на 2023 год и на плановый  период  

2024 г.» 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  

программ на 2023 и 2025 годы 
тыс. рублей  

Наименование Целевая статья 

расходов 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы Моисеевского 

сельского поселения» на 2021-2025 годы 

 

 

    

11 00000000 

    

 

658,431 691,986 741,265 

 

          

 

 

                                                                                      

 

 



                                                                                     

 

                                                                                     

 
 


